
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 3. 2013  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 26. BŘEZNA 2013 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Jan Vašák, CSc., prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Ing. Vlastimil Mikšík, 
Ing. Jan Nevoral, Marie Bartíková, doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D., prof. Ing. Jaroslav Červený, CSc., doc. Ing. Oto 
Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, Ing. Petr Šenfeld, prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., doc. RNDr. Michael Komárek, 
Ph.D., Ing. Šárka Krčílková, Ing. Martin Tejkal, doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., doc. Ing. David Herák, Ph.D., Ing. 
Zdeněk Votruba, Ing. David Hoffmann, Ing. David Houška, prof. Ing. Ivana Tichá, Ph. D., Mgr. Ing. Pavel 
Michálek, Ph. D., Ing. Bohuslava Boučková, CSc., Bc. Marek Vyoral, Jakub Kopecký, prof. Ing. Ladislav Kokoška, 
Ph. D., Ing. Zbyněk Polesný, Ph. D., Ing. Radim Kotrba, Ph. D., Hynek Roubík, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. 
Radmila Dytrtová, CSc. 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., Ing. Josef Vojáček, JUDr. František Janouch, doc. Ing. Jan Banout, Ph. D., 
Ing. Jana Rácová, Bc. Michal Hladík, prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph. D., doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph. D., 
doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph. D., Ing. Petr Zasadil, Ph. D., doc. Ing. Petr Heřmánek, Ph. D. 

omluveni: Ing. Petra Šímová, Ph.D., Ing. Tereza Žáková, (10:26 odešla Ing. Boučková) 

 

program 

 
 

• doc. Herák zahájil zasedání AS ČZU a na úvod přivítal nové členy AS ČZU za Fakultu tropického 
zemědělství 

 
 

Kontrola zápisu 

• doc. Herák se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání 

• z přítomných členů AS ČZU nikdo nevystoupil v diskuzi 

• doc. Herák vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání 

• pro: 28; proti: 0; zdržel se: 2 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

 

1. Kontrola zápisu  

2. Volba předsedy a předsednictva AS ČZU 
 
 

3. Vnitřní předpisy KaM 

4. Vnitřní předpisy Fakulty tropického zemědělství 

5.  Rozpočet ČZU na rok 2013 

6.       Různé 



 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 3. 2013  2 

Volba předsedy a předsednictva AS ČZU  

• doc. Herák zahájil volbu předsedy AS ČZU 

• doc. Herák navrhl prof. Pulkrábka jako člena volební komise, za další členy byli navrženi Ing. Mikšík a 
Ing. Boučková 

• pro: 30; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ KOMISI NA VOLBU PŘEDSEDY AS ČZU 
 

• prof. Pulkrábek zahájil volbu a vyzval členy AS ČZU k nominování kandidátů na předsedu AS ČZU, 
navrženi byli: 

prof. Vašák – nepřijímá 
prof. Kokoška – nepřijímá 
doc. Růžička - nepřijímá 
Ing. Mikšík – nepřijímá 
Mgr. Michálek – nepřijímá 
doc. Herák – přijímá 

 

• výsledky 1. kola volby předsedy AS ČZU: 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 7 

 > AS ČZU ZVOLIL PŘEDSEDOU AS ČZU DOC. HERÁKA 
 

• doc. Herák poděkoval za zvolení předsedou AS ČZU již v 1. kole volby 

 

Předsednictvo: 

• doc. Herák jmenoval svým zástupcem prof. Pulkrábka, prof. Pulkrábek své jmenování přijal 

• doc. Herák dále navrhl složení předsednictva dle minulého období, a za jednotlivé fakulty navrhl na 
členy předsednictva AS ČZU: TF – doc. Růžička, PEF – Mgr. Michálek, FAPPZ – Ing. Mikšík, FŽP – 
prof. Vymazal, FLD – doc. Böhm; FTZ – Ing. Kotrba, IVP a KTV – PaedDr. Vavrla 

• pro: 28; proti: 0; zdržel se: 2 

 > AS ČZU SCHVÁLILO VÝŠE UVEDENÉ SLOŽENÍ PŘEDSEDNICTVA 
 

Legislativní komise 
• doc. Herák dále navrhl aktualizovat složení legislativní komise AS ČZU: za jednotlivé fakulty a součásti 

ČZU jsou do legislativní komise AS ČZU navrženi: TF – Ing. Votruba, PEF – Bc. Vyoral, FAPPZ – Ing. 
Mikšík, FŽP – doc. Komárek, FLD – Ing. Nakládal, FTZ – Ing. Polesný 

• pro: 28; proti: 0; zdržel se: 2 

 > AS ČZU SCHVÁLILO VÝŠE UVEDENÉ SLOŽENÍ LEGISLATIVNÍ KOMISE AS ČZU  
 

Ekonomická komise: 
• doc. Herák navrhl aktualizovat též složení ekonomické komise AS ČZU: za jednotlivé fakulty a součásti 

ČZU jsou do ekonomické komise AS ČZU navrženi: TF - doc. Růžička, FAPPZ – prof. Pulkrábek, FLD – 
doc. Nakládal, PEF – Ing. Boučková, FŽP - Ing. Šímová, FTZ – prof. Kokoška, IVP – doc. Dytrtová a KTV 
– PaedDr. Vavrla 

• pro: 29; proti: 0; zdržel se: 1 

 > AS ČZU SCHVÁLILO VÝŠE UVEDENÉ SLOŽENÍ EKONOMICKÉ KOMISE AS ČZU  
 

Vnitřní předpisy KaM  

• Ing. Votruba informoval o jednání legislativní komise ve věci kolejního řádu a dalších souvisejících 
předpisů 

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, Ing. Rácová 

• pro: 30; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PŘEDLOŽENÉ VNITŘNÍ PŘEDPISY KAM  
 



 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 3. 2013  3 

Vnitřní předpisy Fakulty tropického zemědělství 

• Ing. Kotrba informoval o předložených základních vnitřních předpisech Fakulty tropického 
zemědělství a také informoval o tom, že včera obdržel připomínky legislativní komise a některé z nich 
již zapracoval a jako předseda AS FTZ o těchto připomínkách nechal per rollam hlasovat AS FTZ, který 
dnes ráno vnitřní předpisy schválil materiály se zapracovanými připomínkami legislativní komise  

• v diskuzi vystoupili: doc. Banout 

• pro: 30; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PŘEDLOŽENÉ VNITŘNÍ PŘEDPISY FTZ  
 

Rozpočet ČZU na rok 2013 

• prof. Balík představil předložený rozpočet ČZU na rok 2013, rozpočet byl jednomyslně schválen na 
zasedání kolegia rektora a předal slovo Ing. Vojáčkovi, aby podrobně představil předložený rozpočet 

• doc. Herák vyzval prof. Pulkrábka o vyjádření stanoviska ekonomické komise 

• prof. Pulkrábek uvedl, že ekonomická komise předložený rozpočet projednala a doporučuje ke 
schválení 

• v diskuzi vystoupili: doc. Komárek, prof. Balík  

• pro: 29; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ROZPOČET ČZU NA ROK 2013  
 

Různé 

• Ing. Vojáček představil návrh na zvýšení příspěvku zaměstnavatele na penzijní připojištění 
zaměstnanců z 500 Kč na 750 Kč od 1. 5. 2013 a současně navrhl obnovení tvorby sociálního fondu 
od 1. 1. 2014 

• prof. Pulkrábek informoval o projednání zvýšení příspěvku na zasedání ekonomické komise 

• v diskuzi vystoupili: Mgr. Michálek, prof. Balík, Ing. Vojáček, prof. Pulkrábek   

• pro: 29; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PŘEDLOŽENÝ NÁVRH  
 

• prof. Balík informoval o Institucionálním rozvojovém plánu ČZU v Praze pro rok 2013  

• prof. Balík informoval o probíhajících jednáních se společností EUREST, spol. s r. o. ve věci stravování 
v menze ČZU zejména o snížení cen a zlepšení kvality jídel; tuto záležitost řeší jak stravovací komise 
zřízená za tímto účelem kvestorem ČZU, tak samotné vedení ČZU, které jedná s nejvyšším vedením 
společnosti EUREST, spol. s r. o. 

•  prof. Balík informoval o jednáních ohledně Brandejsova statku s Magistrátem hlavního města Prahy 
a to přímo s radní Aleksandrou Udženija 

• prof. Balík pozval všechny členy AS ČZU ve středu 3. 4. 2013 na Velikonoční koncert v aule ČZU a 
členům AS ČZU popřál krásné Velikonoce 

• doc. Růžička se dotázal na záležitost vyklizení zeminy v Sedlci. Ing. Vojáček informoval, že byl 
zpracován detailní rozbor skládky a dále je jednáno s Odborem ochrany životního prostředí 
magistrátu 

• prof. Balík dále informoval o uvažované tramvajové dopravě na ČZU 

• doc. Komárek se dotázal na metodiku hodnocení výkonu fakult. Prof. Sedmíková informovala, že 
metodika byla schválena v loňském roce AS ČZU. Doc. Komárek navrhl reflektovat tuto připomínku 
v metodice, která bude připravena na příští období 



 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 26. 3. 2013  4 

• Ing. Krčílková se dotázala na problematiku přijímání nadlimitních studentů. Prof. Balík informoval, že 
přijímání studentů je plně v kompetenci jednotlivých fakult a této problematice bude věnováno 
kolegium rektora dne 8. 4. 2013 

Závěr jednání 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast.  

   
 
 
 
 
 
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


